
K A R V I N S K Ý  Z P R A V O D A J P R O S I N E C  2 0 2 1

ZPRAVODAJ



2KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2021

ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA

  2 ....... Úvodní slovo primátora 

  3 .......	 Připomněli	jsme	si	důležitá	výročí	naší	historie	

 ....... Stará	Karviná	přitahuje	pamětníky	i	mladé	nadšence

  4 .......	 Zbavte	se	rychleji	a	levněji	svých	dluhů	

  5 .......	 Výsadba	stromů	propojila	nejmladší	s	nejstaršími	

 ....... Ani	v	příštím	roce	nebudeme	platit	za	svoz	odpadů	

 ....... Pravidelná	změna	jízdních	řádů		

  6 .......	 Evropští	středoškoláci	si	užili	pobyt	v	Karviné

 ....... Pěvecký	sbor	Hejnał-Echo	oslavil	sté	výročí	

  7 ....... Na	oblíbeném	ceremoniálu	jsme	uvítali	nové	občánky	

  8 .......	 Plán	separace	odpadu	v	Karviné	v	roce	2022

  9 ....... Termíny	přistavení	velkoobjemových	kontejnerů	v	roce	2022

10	 ....... Sborové	studio	Permoník	se	drží	dlouhodobě	na	špici						

11 ....... Sport

12 ....... Májovák	získal	zlato	a	vítězství	v	Ženevě

Vážení	spoluobčané,	

prosincové číslo Karvinského zpravodaje je opět nabité pestrými informacemi 
z dění v našem městě. V tomto úvodníku bych se rád zmínil o jednom ze 
stěžejních témat, které je zásadní pro zlepšení naší pohornické krajiny v blízké 
budoucnosti. Jak jste se mohli dozvědět v některém z předchozích článků, 
projekty, které budou financovány Evropskou unií a státem v rámci Fondu 
spravedlivé transformace Moravskoslezského kraje, mají velký potenciál. 
Nejenže z velké části oživí Karvinou-Doly, ale nabídnou našim občanům nová 
pracovní místa a také přilákají turisty ze všech koutů republiky a troufám si říct  
i zahraničí. Jedním z nejzajímavějších projektů, na který se osobně velmi těším, 
je Eden, který úspěšně funguje například v Anglii, Dubaji nebo Číně a před 
podpisem je v Řecku. Momentálně se hledá vhodná lokalita ve střední Evropě 
a Karviná je horkým favoritem. Kde Eden bude nakonec stát, není ještě úplně 
rozhodnuto. Ve hře je pět lokalit: areál Dolu ČSA, místo u bývalého Dolu Barbora, 
dále lokality Lipiny, Mokrošovy rybníky a takzvaný Nový York. Lidé často tento 
projekt označují za velké skleníky či bubliny. Jde však především o projekt, který 
by měl přinést Karviné mnoho nových příležitostí.  Projekt Eden má dvě části. 
První část je propojena s Obchodně podnikatelskou fakultou Slezské univerzity, 
kdy by v rámci tohoto projektu měly vzniknout nové učební obory. V návaznosti 
na tento fakt by pak mělo dojít k přílivu studentů do Karviné, což může mít 
do budoucna pozitivní vliv na zastavení klesajícího trendu úbytku obyvatel  
v Karviné. Druhou částí využitelnosti je ta komerční, jež by měla zajistit zvýšení 
turistického ruchu a s tím souvisejících nových podnikatelských příležitostí. Celý 
projekt Eden je nesmírně náročný, jak finančně, tak koordinačně, jelikož je do 
něj zapojeno hodně subjektů. Jsem ale stále optimista a věřím, že za pár let 
se budeme moci pochlubit něčím, co nás sice stálo hodně úsilí a práce, ale 
ve výsledku to pomohlo nastartovat po útlumu těžby Karvinou a celý karvinský 
region.

S	úctou
Jan	Wolf,	primátor

Vaše	náměty	do	Karvinského	zpravodaje  
zasílejte	na	e-mail	zpravodaj@karvina.cz.

Vybíráme	z	obsahu

Pozvánka	na	prosincové	zasedání	zastupitelstva	

Zveme vás na 23. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se bude konat  
v pondělí 6. prosince 2021 od 17 hodin ve velkém sále Obchodně podnikatelské 
fakulty Karviná Slezské univerzity. Přijatá hygienická opatření a další podrob-
nosti ke konání zasedání budou oznámeny na úřední desce Magistrátu města  
Karviné.  

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ
Periodický	tisk	územního	samosprávného	celku

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma 
doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: Statutární město 
Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | 
Registrační číslo: MK ČR E 12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda  
a Lukáš Hudeček, zpravodaj@karvina.cz | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Martina 
Orgoníková, Lukáš Hudeček, Lucie Maceczková | Distribuce: Rec21 | Reklamace 
distribuce: Monika Koziorková, +420 604 290 953, monika.koziorkova@rec21.cz | 
Vydáno: 25. listopadu 2021 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru 
na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě. Další číslo vyjde 16. prosince 2021, 
kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je 1. prosince 2021. Pravidla inzerce  
s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce.
Titulní foto: Milan Haluška – Podzim v Lázeňském parku

Karviná	–	oficiální	stránka	města

@mmkarvina

www.karvina.cz

@mmkarvina

Seniorská	linka	magistrátu	kromě	sociální	pomoci	a	podpory	
pomůže	i	s	registrací	na	očkování

Odbor sociální Magistrátu města Karviné opět podává pomocnou ruku se-
niorům, nyní již 65+, kteří mají zájem o očkování proti koronaviru, ale nemají ve 
svém okolí nikoho, kdo by jim s registrací pomohl. Tito zájemci mohou využít 
městskou krizovou linku pro seniory +420	 607	 032	 821, a to od	 pondělí	 do	
čtvrtku v době od	8:00	do	15:30	hodin. Zájemci o registraci budou pozváni na 
určitý čas a místo tak, aby se nepotkali s větším počtem osob. K tomuto účelu 
bude sloužit budova D magistrátu – bývalá vojenská správa. Zájemci o registraci 
mohou rovněž využít linku Ministerstva zdravotnictví ČR 1221, která je v provozu 
každý	den od	8:00	do	19:00	hodin. 



3 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2021

Moravskoslezský	kraj	i	úřad	práce	reagují	na	krach	Bohemia	Energy			

Patří-li vaše domácnost k těm postiženým krachem společnosti Bohemia Energy, pak možná oceníte pomoc při 
přechodu k novému dodavateli. Operátoři krajské ENERGOLINKY volajícím pomohou se v nastalé situaci zori-
entovat, poradí jim, jak postupovat a také upozorní na možná úskalí nových smluv. ENERGOLINKA 800 720 210 
je bezplatná, v provozu je ve všední dny od 8 do 16 hodin.  
Na webu kraje www.msk.cz najdete rovněž nejčastější otázky 
a odpovědi ENERGOLINKY. 

Pomoc nabízí také ministerstvo práce a sociálních věcí. 
U úřadu práce mohou požádat o mimořádnou okamžitou po-
moc ti, kteří nemají na zaplacení nedoplatku za vyúčtování  
u dodavatele poslední instance nebo ti, kteří zaplatili novému 
dodavateli energií vysoké zálohy, a nezbyly jim peníze na ži-
votně důležité potřeby. Více informací na www.uradprace.cz.

Pro	radu	na	jinou	adresu		

Upozorňujeme, že bezplatná právní poradna, která 
fungovala při poslanecké kanceláři v objektu radni-
ce – budova A magistrátu, ukončila svou činnost. 
Zájemci o bezplatné odborné sociální poradenství 
mohou například využít služeb Občanské poradny 
Karviná Slezské diakonie, V Aleji 435, Karviná-Ráj, 
tel. 734 645 272, obcan.ka@slezskadiakonie.cz.

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Připomněli	jsme	si	důležitá	výročí	naší	historie

Stará	Karviná	přitahuje	pamětníky	i	mladé	aktivní	nadšence

28.	října 11.	listopadu	 17.	listopadu	
Při příležitosti vzniku samostatného Českosloven-
ska se sešli u sochy Tomáše Garrigue Masaryka pri-
mátor města Karviné Jan Wolf, náměstci primátora 
Andrzej Bizoń a Vladimír Kolek, náměstek hejtmana 
Moravskoslezského kraje Radek Podsta wka, zastu-
pitelé Karviné a zástupci Českoslo venské obce le-
gionářské a Klubu vojenské historie Radim Švehlák  
a Pavel Chlebik. Položením věnce a květin tak tímto 
pietním aktem společně uctili důležité výročí naší  
země.

Veřejná	debata	v	knihovně		
Jak má vypadat proměna Dolu Gabriela a jaké jsou 
chystané příležitosti pohornické krajiny na Karvinsku, 
o tom se diskutovalo na veřejné debatě v Regionál-
ní knihovně Karviná. Do debaty s veřejností se za-
pojili Petr Birklen, vedoucí programu POHO 2030,  
Andrzej Bizoń, náměstek primátora Karviné a Vojtěch  
Lekeš, architekt a navrhovatel proměny dolu Gabrie-
la. Projekt POHO park je velmi zajímavý, více infor-
mací získáte sledováním webu https://poho2030.cz/  
a facebooku POHO 2030.  

Den válečných veteránů se slaví celosvětově u příle-
žitosti konce první světové války a je věnován památ-
ce padlých a obětí válek. Květy vlčího máku pokrývaly 
hroby vojáků padlých na západní frontě a staly se pro-
to symbolem tohoto svátku. Náměstci primátora města 
Karviné Andrzej Bizoń a Miroslav Hajdušík u pomníku 
obětem 1. světové války v Parku Bedřicha Smetany 
vzdali hold těm, kteří bojovali na frontách. Vzpomeňme 
na statečnost všech vojáků, jejich osudy zůstávají ve 
vzpomínkách na https://www.denveteranu.cz/.

Pamětní	deska	na	hřbitovní	kapli		
Farnost Slezské církve evangelické v Karviné ve spolu-
práci se spolkem Olza Pro v rámci Památky zesnulých 
slavnostně odhalila pamětní tabuli na kapli nacházející 
se na starém evangelickém hřbitově v bývalé karvinské 
kolonii Mexiko. Slavnosti se účastnili významné osob-
nosti, nadšenci, dobrovolníci a milovníci zdejší historie. 
Desku odhalil pastor Slezské církve evangelické Roman  
Brzezina společně s Edytou Wodzyńskou, zástupky-
ní konzulky na Konzulátu Polské republiky v Ostravě  
a náměstkem primátora Karviné Andrzejem Bizońem.  

Pietním aktem u pamětní desky věnované obětem 
politické persekuce v letech 1948–1989 budovy B 
karvinského magistrátu si připomněli tento význam-
ný den primátor města Karviné Jan Wolf a náměstek 
primátora Andrzej Bizoń. Připojili se také zástupci 
Československé obce legionářské a Klubu vojenské 
historie Radim Švehlák a Pavel Chlebik. Položením 
věnce a květin tak tímto pietním aktem společně 
uctili důležité výročí, kterým je Den boje za svobodu  
a demokracii.

Poděkování	dobrovolníkům
Spolek Adesse ecology si dal za cíl podporovat 
projekty zaměřené na ekologii v Karviné. Zastřešu-
je bezva partu lidí, která s velkým úsilím likviduje 
černé skládky. „Rád bych touto cestou poděkoval  
Jakubu Martyčákovi a skupině dobrovolníků ze 
spolku Adesse ecology, kteří ve svém volném čase  
a nezištně zvelebují okolí Karviné. Mnohdy se jedná 
o lokality opomíjené, ale neodmyslitelně spjaté s his-
torií našeho města. Ať už každého aktivního jedince 
motivuje zájem o životní prostředí, nebo úcta k historii 
našich předků, to nejdůležitější je snaha řešit věci  
veřejné jinak než prostřednictvím sociálních sítí,“ 
uvedl primátor Karviné Jan Wolf a dodal: „Věřím, že 
najdeme společnou řeč i v dalších projektech, bez 
ohledu na fakt, zda na jejich počátku stojí Magistrát 
města Karviné nebo skupina nadšenců, kteří svůj  
volný čas chtějí věnovat dobré věci.“



4KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2021

MAGISTRÁTKarviná – of iciální  stránka města

Zákon	číslo	286/2021	Sb.	představuje	možnost	zbavit	se	
exekucí	na	majetku.	Jedná	se	o	jedinečnou,	jednorázo-
vou	a	časově	omezenou	nabídku	odpuštění	příslušenství	
dluhů,	což	jsou	například	úroky,	úroky	z	prodlení	nebo	
náklady	spojené	s	uplatněním	dluhu,	 jako	jsou	soudní	 
poplatky,	odměna	advokáta	či	exekuční	náklady.	Dluhy	
tak	lze	splatit	levněji.

Jaké	podmínky	musím	splňovat?
• Dlužíte státu, obci či jejich organizacím nebo jiným  
subjektům uvedeným v zákoně číslo 286/2021 Sb.
• Dluh musí být v exekuci.
• Exekuce je vedena soudním exekutorem.

Při splnění těchto podmínek musí dlužník písemně kontak-
tovat svého exekutora s tím, že hodlá využít akci „milostivé 
léto“ dle zákona číslo 286/2021 Sb. V tom případě dlužník 
jednorázově zaplatí od 28. října 2021 do 28. ledna 2022 
dlužnou jistinu a náklady exekuce ve výši 907,50 korun.

Mohu	se	takto	zbavit	všech	dluhů?
Výše uvedené se nevztahuje na peněžité tresty nebo jiné 
majetkové sankce, které byly dlužníku uloženy v trestním ří-
zení pro úmyslný trestný čin, pohledávky na náhradu škody 
způsobené úmyslným porušením právní povinnosti a dále 
pohledávky věřitelů na výživném ze zákona, pohledávky za 
náhradní výživné podle jiného zákona a pohledávky věřitelů 
na náhradu škody způsobené na zdraví. Dále se tato mož-
nost nevztahuje na exekuce podle daňového řádu ani na 
soudní výkon rozhodnutí.

Kde	mi	poradí?
V Karviné můžete využít bezplatné pomoci při vyřizování:

• Člověk	 v	 tísni, Karola Śliwky 149, Karviná-Fryštát, 
telefonická help linka 770 600 800, webová stránka  
https://nedluzimstatu.cz/milostive-leto/, Veronika Barono-
vá, tel. 702 181 934, veronika.baronova@clovekvtisni.cz.
• Občanská	 poradna	 Karviná Slezské diakonie,  
V Aleji 435, Karviná-Ráj, telefon 734 645 272, e-mail  
obcan.ka@slezskadiakonie.cz.
• Sociální	služby	Karviná, Sokolovská 1761, Karviná- 
-Nové Město, Bc. Veronika Bílá, tel. 725 217 133, e-mail  
poradna@socsluzbykarvina.cz. 
• Magistrát	města	Karviné poskytuje informace k „mi-
lostivému létu“ prostřednictvím oddělení poplatků a po-
hledávek odboru ekonomického, tel. 596 387 399 a oddě-
lení sociálních věcí odboru sociálního, tel. 596 387 225.

Zbavte	se	rychleji	a	levněji	svých	dluhů

EXEKU NĚ

ZABAVENO
Č EXEKU NĚ

ZABAVENO

Č EXEKU NĚ

ZABAVENO
Č

EXEKU NĚ

ZABAVENO
Č EXEKU NĚ

ZABAVENO

Č
EXEKU NĚ

ZABAVENO
Č

Nabídka	nebytových	prostor  

Odbor majetkový magistrátu nabízí  
k pronájmu nebytové prostory – pro-
dejny – v bytových domech na náměstí 
Budovatelů v Karviné-Novém Městě:
• čp. 1416/7 (131 m2 / 67 m2 prodejna)
• čp. 1417/9 (108 m2 / 86 m2 prodejna)
• čp. 1421/17 (70 m2 / 45 m2 prodejna)
V případě zájmu kontaktujte telefonic-
ky paní Radmilu Góreckou na čísle 
596 387 323.

Jak	třídit	v	roce	2022			

Odbor komunálních služeb magist-
rátu ve spolupráci s autorizovanou 
obalovou společností EKO-KOM při-
pravil i pro příští rok oblíbený třídicí 
kalendář. Ten si můžete vyzvednout 
od 13. prosince do vyčerpání zásob. 
Kalendář byl nově rozšířen o rozpis 
svozu komunálního odpadu a biood-
padu dle jednotlivých ulic a městských 
částí. Výdejními místy jsou podatelna 
budovy C magistrátu, kancelář č. 62  
v 1. patře budovy B magistrátu, měst-
ské infocentrum a karvinské pobočky 
regionální knihovny. Před cestou pro 
kalendář si prosím ověřte aktuální 
úřední a otevírací hodiny všech budov 
a poboček, které vždy respektují plat-
ná vládní nařízení ve věci epidemické 
situace COVID-19. 



5 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2021

S platností od 12. prosince 2021 
čekají cestující městské autobusové 
dopravy v Karviné nové jízdní řády. 
Úpravy zohledňují požadavky cestují-
cích a současně reagují na poznatky 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu 
města Karviné z kontrolní činnosti, 
která proběhla v součinnosti s doprav-
cem.

LINKA 513
• spoj č. 29 bude nově veden ze 
zastávky „Staré Město, konečná“  
s odjezdem v 16:20, a to pouze na au-
tobusové nádraží v Karviné-Fryštátě 
(možnost přestupu na spoj č. 25 linky 
520);
• spoj č. 30 bude zrušen;
• spoj č. 31 bude opožděn o 21 minut, 
nově bude vyjíždět ze zastávky „Staré 
Město, konečná“ v 18:31;
• spoj č. 32 bude opožděn o 46 minut, 
nově bude vyjíždět ze zastávky „Ráj, 
Na Kopci“ v 19:28.

LINKA 514
• spoje č. 1 a 201 budou uspíšeny  
o 5 minut, takže nově budou ze za-
stávky „Ráj, státní hranice“ vyjíždět ve 
4:20.

LINKA	520
• spoj č. 25 bude nově veden až  
z autobusového nádraží v Karviné- 
-Fryštátě s odjezdem v 16:37 s tím,  
že nově bude ukončen až na zastávce 
„Staré Město, konečná“ s příjezdem  
v 17:37;
• spoj č. 29 bude uspíšen o 13 minut, 
takže nově bude ze zastávky „Staré 
Město, konečná“ vyjíždět v 18:12;
• spoj č. 201 bude nově veden již ze 
zastávky „Staré Město, Nové Pole“  
s odjezdem v 6:15.

K žádným dalším změnám na 
ostatních linkách nedochází.

Technické služby Karviná, které 
získaly v roce 2019 cenu hejtmana 
Moravskoslezského kraje za spole-
čenskou odpovědnost, nastartovaly ve 
městě velmi užitečný projekt souvisejí-
cí se zlepšováním životního prostředí.  
V první fázi do projektu zapojily nej-
mladší a nejstarší generaci obyvatel při 
společném sázení stromů poblíž budo-
vy Městské policie Karviná. 

„Technické služby Karviná se dlou-
hodobě snaží vystupovat nejen jako 
městská firma, která se stará o veřejné 
prostranství, ale uplatňuje i politiku tzv. 
společenské odpovědnosti. Zname-
ná to, že ledacos na své náklady rádi 
pro veřejný sektor uděláme. Tady jsme 
přišli s nápadem, že bychom v této lo-
kalitě vysadili čtyři nádherné stromy,“ 
říká ředitel akciové společnosti Zbyněk 
Gajdacz. Technické služby se rozhod-

ly mít u každého stromu patrona. Při 
první výsadbě to byli senioři z odleh-
čovací služby Sociálních služeb v Kar-
viné, předškoláci z MŠ Cihláček a MŠ 
Slovenská a prvňáčci ze ZŠ Dělnická. 
Děti a senioři symbolicky sázeli zhruba 
deset let staré solitérní borovice. „Je to 
výborné. Dělá se něco pro budoucnost  
a děti budou vzpomínat,“ podotkla jed-
na z přítomných seniorek.

„Pomoc ze strany našich patronů 
byla symbolická, ale předpokládáme, 
že mladá generace si bude výsadbu 
stromů pamatovat a v dospělosti na 
to bude vzpomínat,” dodává Zbyněk 
Gajdacz. Nápad propojit generace  
v ekologické oblasti přivítalo i vedení 
města. „Myšlenka tohoto projektu je vel-
mi krásná, chtěl bych proto Technickým 
službám Karviná poděkovat. Projekt 
má hlubokou pointu. Starší generace 

za svůj život už vysadila hodně stromů  
a jde příkladem dětem a pomyslně pře-
dává mladší generaci nějaké poselství,” 
kvituje nápad náměstek primátora Kar-
viné Andrzej Bizoń (nestr. za ČSSD).

Technické služby Karviná plánují 
ve společensky odpovědném přístupu 
pokračovat. Chtějí tento projekt rozšířit 
i do jiných částí města. „Máme předjed-
náno s odborem komunálních služeb 

magistrátu, že do budoucna budeme 
dále sázet, a to nejen borovice, ale tře-
ba různá keřová patra. Plánujeme i dal-
ší věci v rámci ekologie, například jarní 
nebo podzimní úklid jednotlivých lokalit. 
Těch myšlenek a nápadů máme více,” 
uzavírá ředitel Technických služeb  
Karviná Zbyněk Gajdacz. Každý strom 
byl následně opatřen tabulí s informa-
cemi, kdo má nad ním patronát.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Výsadba	stromů	propojila	nejmladší	s	nejstaršími	

Zastupitelé Karviné zrušili vyhlášku č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů. Důvodem je novelizace zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplat-
cích, ve znění pozdějších předpisů, ke které došlo přijetím zákona č. 543/2020 Sb.,  
ze dne 1. prosince 2020, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona  
o odpadech a zákona o výrobcích s ukončenou životností.

Zákonem č. 543/2020 Sb., byl v zákoně o místních poplatcích nahrazen stáva-
jící poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů dvěma variantami poplatku za komunální odpad:

a) za obecní systém odpadového hospodářství, 
b) za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

Pro poplatkové období kalendářního roku 2022 může 
obec zavést již pouze některý z těchto dvou nových poplatků 
za komunální odpad. „Rozhodli jsme se pro příští rok nevy-
dávat novou vyhlášku k odpadům a nahradit tu dnes zrušenou. 
To znamená, že ani v roce 2022 nebudou občané našeho měs-
ta platit poplatky za svoz komunálního odpadu,“ uvedl primátor  
Karviné Jan Wolf.

Ani	v	příštím	roce	nebudou	Karviňáci	platit	za	svoz	odpadů

V první polovině roku 2022 spustí Moravsko-
slezský kraj poslední, v pořadí čtvrté, kolo 
kotlíkových dotací.  

Abychom mohli dotace na nové zdroje 
tepla poskytovat, musíme nejdříve proká-
zat Evropské unii Váš zájem. 

K tomu slouží jednoduchý dotazník, který 
naleznete zde: https://1url.cz/@kotliky4.  

Čím více zájemců dotazník vyplní, tím více 
finančních prostředků bude mezi občany našeho 
kraje rozděleno. 

 

Pro více informací o výši dotace, uznatelných 
nákladech, oprávněných příjemcích podpory 
atd. můžete využít jeden z těchto kontaktů: 

 
https://lokalni-topeniste.msk.cz/ 

 
kotliky@msk.cz 

 595 622 355 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Využijte poslední šanci získat dotaci na nový ekologický 
zdroj tepla 

Nezapomeňte, od 1. září 2022 platí zákaz používání kotlů 1. a 2. emisní třídy! 

Kotlíkové dotace Vám zaplatí až 95 % nákladů na pořízení nového kotle. 

 

V první polovině roku 2022 spustí Moravsko-
slezský kraj poslední, v pořadí čtvrté, kolo 
kotlíkových dotací.  

Abychom mohli dotace na nové zdroje 
tepla poskytovat, musíme nejdříve proká-
zat Evropské unii Váš zájem. 

K tomu slouží jednoduchý dotazník, který 
naleznete zde: https://1url.cz/@kotliky4.  

Čím více zájemců dotazník vyplní, tím více 
finančních prostředků bude mezi občany našeho 
kraje rozděleno. 

 

Pro více informací o výši dotace, uznatelných 
nákladech, oprávněných příjemcích podpory 
atd. můžete využít jeden z těchto kontaktů: 

 
https://lokalni-topeniste.msk.cz/ 

 
kotliky@msk.cz 

 595 622 355 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Využijte poslední šanci získat dotaci na nový ekologický 
zdroj tepla 

Nezapomeňte, od 1. září 2022 platí zákaz používání kotlů 1. a 2. emisní třídy! 

Kotlíkové dotace Vám zaplatí až 95 % nákladů na pořízení nového kotle. 

 

V první polovině roku 2022 spustí Moravsko-
slezský kraj poslední, v pořadí čtvrté, kolo 
kotlíkových dotací.  

Abychom mohli dotace na nové zdroje 
tepla poskytovat, musíme nejdříve proká-
zat Evropské unii Váš zájem. 

K tomu slouží jednoduchý dotazník, který 
naleznete zde: https://1url.cz/@kotliky4.  

Čím více zájemců dotazník vyplní, tím více 
finančních prostředků bude mezi občany našeho 
kraje rozděleno. 

 

Pro více informací o výši dotace, uznatelných 
nákladech, oprávněných příjemcích podpory 
atd. můžete využít jeden z těchto kontaktů: 

 
https://lokalni-topeniste.msk.cz/ 

 
kotliky@msk.cz 

 595 622 355 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Využijte poslední šanci získat dotaci na nový ekologický 
zdroj tepla 

Nezapomeňte, od 1. září 2022 platí zákaz používání kotlů 1. a 2. emisní třídy! 

Kotlíkové dotace Vám zaplatí až 95 % nákladů na pořízení nového kotle. 

 

Pravidelná	změna	jízdních	řádů	



6KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2021

Erasmus+ je program Evropské unie podporující za-
hraniční mobilitu žáků a studentů a spolupráci ve vzdělání  
v Evropě. Do programu je aktivně zapojena Střední škola ochra-
ny osob a majetku v Karviné. V rámci výměnného programu 
hostila studenty ze Španělska, Turecka, Portugalska a Řecka. 
„Projekt Go Green je zaměřený na životní prostředí a zvýšení 
povědomí o ekologii, například se zabývá tématy o zpracování 
odpadů nebo zamezení plýtvání. Během celého týdne jsme zahraničním žákům 
představili oblíbená místa v Karviné, jako jsou Lodičky, Masarykovo náměstí, 
zámek Fryštát, park Boženy Němcové a kostel sv. Petra z Alkantary. Užili jsme 
si zajímavé workshopy. Navštívili jsme výrobnu oblíbené Marlenky i Karvinské 
gofry. Zajímavou tematickou zastávkou byla prohlídka skládky odpadu OZO 
v Ostravě a nechyběla návštěva Technického muzea a Bolt Tower v Dolních 
Vítkovicích a areálu Landek Park. Během celodenního výletu na přečerpávací 
vodní elektrárnu Dlouhé Stráně jsme ukázali jak našim, tak zahraničním žákům 
princip obnovitelných zdrojů energie,” uvedla koordinátorka projektu Alexandra 
Florková.

Příznivci sborového zpěvu si nenechali ujít slavnost-
ní koncert mužského pěveckého sboru Hejnał-Echo při 
MK PZKO Karviná-Fryštát, který se konal u příležitosti 
stého výročí vzniku. Jako host vystoupil mužský pěvecký 
sbor Gorol z Jablunkova. Pozdravit všechny přítomné 
a popřát sboru do dalších let mnoho úspěchů a tvůrčí 
práce přišel náměstek primátora města Karviné Andrzej 
Bizoń. „Statutární město Karviná v tomto roce ocenilo mužský pěvecký sbor  
Hejnał-Echo za dlouholetou činnost a přínos pro rozvoj kulturního života a repre-
zentaci města v rámci oceňování osobností v oblasti kultury. Bylo mi potěšením 
předat do rukou dirigenta Pamětní list Rady města Karviné. Koncert byl pro mě 
krásným kulturním zážitkem. Členové sboru opět ukázali, jak jim to společně ladí 
a že si zaslouží pa třit k těm nejlepším. Zároveň sboru přeji vše nejlepší do dal-
ších let,“ uvedl Andrzej Bizoń. Mužský pěvecký sbor Hejnał-Echo vznikl spojením 
dvou sborů, a to karvinského Echo a frysztatskeho Hejnał. Repertoár sboru tvoří 
lidové, umělecké a duchovní písně. Sbor se účastní řady soutěží a přehlídek  
a může se pochlubit řadou vyznamenání, medailí a diplomů.

KULTURA A ŠKOLSTVÍKarviná @mmkarvina

Pěvecký	sbor	Hejnał-Echo	oslavil	sté	výročí

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘ Í  

NABÍZÍME 
ČTYŘLETÉ OBORY
S MATURITOU

PŘIJĎTE SE 
K NÁM PODÍVAT

STROJÍRENSTVÍ

ELEKTROTECHNIKA

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

Zveme dívky i kluky 
 Provedeme tě školou, ukážeme ti naše učebny 
 Zeptáš se na vše, co tě ohledně studia zajímá  
Čekají na tebe interaktivní úkoly i procházka virtuální realitou

ČTVRTEK 2.  12.  2021,  14:00  -  18 :00

Ž ižk o v a  1 8 1 8 / 1 a ,  7 3 3  0 1  K a r v i n á ,  T e l . :  5 9 6  3 4 8  1 6 1 ,  7 3 3  6 7 9  5 3 3  
e - m a i l :  s e k r e t a r @ s p s - k a r v i n a . c z ,  w w w . s p s - k a r v i n a . c z

       #spska

Evropští	středoškoláci	si	užili	pobyt	v	Karviné



7 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2021

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V	obřadní	síni	Městského	domu	kultury	Karviná	v	neděli	24.	října	a	14.	listopadu	2021	proběhl	tradiční	ceremoniál	
Vítání	občánků.	Přivítali	jsme	26	dětí,	dvanáct	chlapců	a	čtrnáct	dívek.	Přivítání	složené	z	písniček	a	říkanek	proběh-
lo	opět	formou	předtočeného	videa	dětí	ze	Základní	školy	a	Mateřské	školy	Prameny.	Po	podpisu	do	pamětní	knihy,	
blahopřání	zastupitelek	Marcely	Tomkové	a	Naděždy	Antalové	si	rodiče	s	dětmi	i	příbuznými	užili	společného	focení.	

Poslední vítání občánků v tomto roce bude v neděli 12. prosince. Novopečení rodiče se mohou přihlásit na odboru školství 
a rozvoje magistrátu na telefonu 596 387 488 nebo e-mailem vitaniobcanku@karvina.cz. Horní hranice věku u dětí není 
omezena.

Na	oblíbeném	ceremoniálu	jsme	uvítali	nové	občánky	 Medaile	primátorovi		

Hasičský záchranný sbor České re-
publiky udělil primátorovi města Kar-
viné Janu Wolfovi medaili za zásluhy 
o bezpečnost. Cennou medaili převzal 
osobně při slavnostním setkání v Ná-
rodním technickém muzeu v Praze. 
Jedná se o ocenění za dlouhodobou 
spolupráci s Hasičským záchranným 
sborem a podílení se na zajišťování 
požární bezpečnosti. Gratulujeme. 

Výstava	Renaty	Filipové		

Výstavy obrazů známé malířky  
a výtvarnice Renaty Filipové, držitel-
ky medaile MUDr. Wacława Olszaka, 
se těší vždy velké oblibě a přízni lidí, 
kteří jsou nadšeni její krásnou a za-
jímavou tvorbou. Nejinak tomu bylo 
i na této vernisáži, která proběhla  
v úterý 2. listopadu 2021 v Mánesově 
síni Městského domu kultury v Kar-
viné. Pokud vám nevyšel čas být na 
zahájení slavnostní vernisáže, určitě 
se zastavte, když budete mít cestu 
kolem. Výstava obrazů je k vidění do 
středy 22. prosince 2021. A možná 
vás osloví natolik, že zde najdete in-
spiraci na vánoční dárek pro někoho 
blízkého, výstava je prodejní. 

Plány	zdravotníků		

Pomalu se uzavírají aktivity roku 2021 
Oblastního spolku Českého červe-
ného kříže Karviná a už se plánují 
nové další na rok 2022. „Činnost na-
šeho spolku ovlivňuje koronavirová 
situace. Samozřejmě se snažíme být 
nápomocni co nejvíce, jak to jen jde. 
A k tomu plánujeme i další aktivity. 
Myslíme na děti základních škol prv-
ního stupně, pro které připravujeme 
Zdravotnický kroužek. Rádi bychom 
otevřeli Seniorský klub. Máme pěk-
né prostory učebny a kuchyně, které 
se právě hodí na setkávání občanů 
dříve narozených. Dětem v mateř-
ských školách přiblížíme první pomoc  
v zábavné formě prostřednictvím bláz-
nivého zdravotníka v legračním kos-
týmu a kufrem speciálních pomůcek. 
Plánujeme zážitkové kurzy základů 
první pomoci pro jednotlivce a orga-
nizace, které jsou potřebné v různých 
životních situacích,“ prozradil plány 
ředitel Oldřich Gbelec. Informace  
o aktivitách a činnosti najdete na  
webu http://cckkarvina.cz.



8KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2021

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍKarviná – mmkarvina



9 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2021

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



10KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2021

KULTURAKarviná – of iciální  stránka města

Sborové	studio	Permoník	se	drží	dlouhodobě	na	špici

Permoník	 Choir	 Karviná	 osla-
vil	 55.	 výročí	 od	 svého	 založení.	 
V	 rozhovoru	 se	 sbormistryní	 Zuza-
nou	 Nerovskou	 prozradíme,	 v	 čem	
je	skryto	kouzlo	světových	úspěchů	 
a	 popularity.	 A	 chceme	 ukázat,	 že	 
nejde	 jen	o	zpívání,	ale	o	další	hod-
noty,	které	ovlivní	Permoníky	na	celý	
život.	 Těmi	 hlavními	 jsou	 kamarád-
ství	a	sounáležitost.		

Představíte	 nám	 sbor	 Permoníček	
starší?	
„Je druhým přípravným oddělením Per-
moník Choir Karviná. Zpívají v něm děti 
ve věku od sedmi do devíti let. Scházejí 
se dvakrát týdně, a to na dělených hla-
sových zkouškách a pak na jedné spo-
lečné celosborové.“

Jak	s	dětmi	pracujete?	 
„Je důležité budování týmů a týmová 
spolupráce. Pro člověka je pocit sou-
náležitosti jedním z nejsilnějších mo-
tivů. Je třeba jej probudit a poznat ho. 
Naše děti to poznávají už na začátku 
permoníkovské kariéry. Vedeme je  
k zodpovědnosti za společně utvářené 
dílo, k zodpovědnosti vůči ostatním  
i k sobě samým a současně vychová-
váme jedince schopné vzájemné spolu-
práce. Vnímáme, jak přátelství vzniklá  
v tomto věku zapustí kořeny, které udrží 
děti pospolu často až do dospělosti.“

Jaké	písničky	zpívají	děti	nejraději?		
„V repertoáru sboru jsou různorodé 
jednohlasé písně. Děti se ale postupně 
seznamují i s prvními dvojhlasy. Pravi-
delně vystupují na vánočním, jarním  
a závěrečném koncertě v Karviné i oko-
lí. Připravují také výchovný koncert pro 
žáky druhých, třetích a čtvrtých tříd zá-
kladních škol. Své pěvecké zkušenosti 
s jinými dětskými sbory rádi poměřují  
v celostátní soutěžní přehlídce dětských 
pěveckých sborů. K oblíbenému zpest-
ření repertoáru patří také první pokusy 
o hudebně-dramatická dílka, jako např. 
nastudování minioper Zdeňka Svěrá-

ka a Jaroslava Uhlíře Karkulka nebo  
Budulínek. Na klavír sbor doprovází Jan 
Novobilský.“

Co	patří	mezi	zajímavé	zkušenosti?			
„V průběhu školního roku děti dostá-
vají pozvání k vystupování na různých 
mimořádných akcích. Účinkovali jsme 
na akci Celé Česko čte dětem nebo 

na české premiéře Xenakisovy opery 
Oresteia na festivalu Dny nové ope-
ry Ostrava v režii Jiřího Nekvasila.  
Každoročně jezdíme na dvě víkendová 
soustředění. Děti si kromě zpívání užijí 
spoustu legrace a mají možnost se lépe 
poznat. V závěru letních prázdnin se se 
svými staršími kamarády vydávají na 
pětidenní letní soustředění.“ 

Permoníček	starší	v	roce	2014

PŘIJĎTE 
SE K NÁM 
PORADIT 
O FINANCÍCH
všechny konzultace  
jsou ZDARMA

Navštivte nás
Partners Market Karviná / Masarykovo nám. 8
+420 736 701 225 / pm.karvina@partners.cz
www.financekarvina.cz



11 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2021

SPORT

Velký úspěch zaznamenali boxe-
ři TJ Baník Karviná Josef Slepčík  
a Láďa Plachetka. „Na Mist-
rovství České republiky juniorů  
v Třeboni si přál Josef Slepčík  
v kategorii do 54 kg stát se potře-
tí šampionem. Jeho sen se mu 
splnil. Ve vítězném souboji mu 
podlehl houževnatý a neúprosný 
Adam Kozák z Děčína. Pepa se 
tak stal opět a právem mistrem svého oboru, získal zlatou medaili a kvalifiko-
val se tak na další Mistrovství Evropy, které se bude konat v Budvě v Černé 
hoře,“ uvedl trenér Roman Nevrla. Další jeho svěřenec Láďa Plachetka svou 
tréninkovou energii mířil na vybojování čtvrtého titulu. V parádním finálovém boji  
s Jindřichem Janečkou z Brna prohrál na body a získal druhé místo. „Je to Láďova  
v pořadí pátá stříbrná medaile. Může se tak pochlubit tituly trojnásobný mistr  
a pětinásobný vicemistr České republiky a právem se řadí k nejúspěšnějším 
boxerům karvinské historie,“ dodal trenér Roman Nevrla. Oba boxeři si ještě ne-
nechali ujít turnaj Velká cena Slovenska v Nitře. Tentokrát si medaile prohodili, 
Láďa Plachetka dokázal turnaj vyhrát a získal další cenný skalp do své medailo-
vé sbírky. Pepa Slepčík vybojoval stříbro. Gratulujeme a přejeme další sportovní 
úspěchy.

Oddíl Workout a Powerlifting TJ SŠTaS Karviná uspořádal v Karviné první ročník 
Mistrovství České republiky ve Weighted a Streetliftingu. „Velký dík patří Střední 
škole techniky a služeb Karviná za úžasnou tělocvičnu a špičkové vybavení, kde 
závody mohly bezproblémově proběhnout, další dík za podporu patří městu Kar-
viná a našim sponzorům. Myslím si, že jako organizátoři této události jsme akci 
zvládli, samozřejmě víme, kde, co a jak ještě zlepšit. Určitě budeme chtít jako 
oddíl v pořádání dalšího mistrovství pokračovat,“ uvedl trenér Lukáš Strouhal  
a dodal: „Výkony soutěžících, kteří přijeli z celé České republiky, byly ohromující. 
Jako trenéra mě samozřejmě těší, že mí svěřenci předvedli vynikající výkony, 
dokonce vytvořili české rekordy a posbírali medaile ve všech možných katego-
riích. Gratulace patří Miki Sikorovi, Marku Matisovi, Tomáši Dobešovi, Kryštofu 
Hutovi, Jirkovi Bilkovi, Martinovi Jančovi, Marianě Frankové, Barušce Mžykové  
a Barboře Švaňové. Jsem na všechny jako trenér velmi pyšný.“ Konkrétní  
výsledky najdete na facebooku @workout a powerlifting TJ SŠTaS Karviná.

Stolní tenis v Karviné se těší u dětí velké oblibě. Trenérskou základnu oddílu 
KLUBsten Karviná rozšířil úspěšný hráč František Krčil. „Sháněli jsme novou 
trenérskou posilu a velmi nás potěšilo, že zájem o trénování v Karviné projevil 
právě František Krčil. Jeho sportovní kariéra je bohatá. Hrál ve Vlašimi, Trenčí-
ně a Frýdku. Zkušenosti nasbíral také v zahraničí, konkrétně v Německu a Itálii.  
V současné době hraje v Novém Jičíně. Myslím, že trenéra s tak bohatými zku-
šenostmi naše děti uvítají a bude jim skvělým vzorem,“ uvedl trenér Rostislav 
Horáček. Za zmínku stojí Krčilovy největší úspěchy. Stal se vicemistrem ČR ve 
dvouhře, 7× získal titul mistra ČR v soutěži družstev, 2× byl mistrem ČR ve čtyřhře 
a reprezentantem ČR. Ve své kariéře dokázal porazit takové persony stolního 
tenisu, jako jsou švédští hráči Jan-Ove Waldner a Jorgen Person. „Těší mě, že 
se děti chtějí naučit hrát stolní tenis. Věřím, že jim v Karviné předám co nejvíc 
ze svých zkušeností. Srdečně zvu zájemce do tělocvičny na ZŠ a MŠ Sloven-
ská v Karviné-Hranicích. Tréninky pod mým vedením budou probíhat v pondělky 
a v pátky od 17:30 do 19 hodin,“ dodal nový trenér František Krčil. 

Modelářská soutěžní výstava Model Show Karviná 2021 proběhla ve Středisku 
volného času Juventus ve spolupráci s Klubem plastikových modelářů Karviná 
a Svazem modelářů České republiky. Soutěž má již dlouhou tradici, ta se datuje 
k roku 1984, kdy byl uspořádán první ročník. K vidění byly modely letadel, bojo-
vé techniky, lodí, automobilů, papírových modelů a figurek. „Na 37. ročníku se 
představili se svými modely soutěžící z Česka a Slovenska. Divákům jsme tak 
mohli ukázat na pět set krásných modelů od stovky soutěžících v 39 kategoriích. 
Ocenění získaly vždy tři modely v jednotlivé kategorii. Porota měla hodnocení 
velmi náročné,“ uvedl předseda Klubu plastikových modelářů Karviná Petr Dorda  
a dodal:„Již tradičně jsme hráli o putovní pohár Sgt. Lifcicze, který bojoval  
u 311. perutě RAF a je rodák z Fryštátu. Tento putovní pohár vždy získává model 
spojeneckého letadla s největším počtem dosažených bodů v bodovací soutěži. 
Mezi další putovní poháry, o které se soutěží, je Karvinská dvaatřicetina za nejlepší 
model v měřítku 1:32 a Pohár bojové techniky za nejlepší model bojové techniky.“ 
Modelářská soutěžní výstava se vydařila. Do dalšího ročníku se můžete přihlásit  
i vy, stačí vytvořit zajímavý model a sledovat facebook klubu @KPM Karviná.

Významnou událostí pro dobrovolné hasiče bylo Mistrovství světa mužů a žen  
v požárním sportu, které se konalo v kazašské Karagandě. 

Úspěchem ženského družstva je také první místo v požárním útoku, třetí místo 
v běhu na 100 m překážek a čtvrté místo ve výstupu na věž. Dalším úspěšným 
šampionátem bylo konání Mistrovství světa dorostu v požárním sportu, které pro-
běhlo v chorvatském Čakovci. Reprezentační výprava vedená starostkou Sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska Monikou Němečkovou si vedla úspěšně,  
v těžké konkurenci vybojovala čtyři zlaté medaile, pět stříbrných a jednu bronzovou. 

Sboru dobrovolných hasičů Karviná-Hranice blahopřejeme a děkujeme za vzor-
nou reprezentaci České republiky a města Karviné.

Karvinští	boxeři	si	užívají	vítězná	tažení	na	soutěžíchWorkoutisté	jsou	také	výbornými	pořadateli

Oddíl	KLUBsten	Karviná	přivítal	trenérskou	posilu

O	akci	Model	Show	Karviná	je	každoročně	velký	zájem	

Mladí	hasiči	sklidili	úspěch	na	mistrovství	světa

Do reprezentace České republiky se dostala Karolína Vyvialová, 
členka hasičů Karviná-Hranice. „Karolína reprezentovala Českou 
republiku ve všech soutěžních disciplínách. Největší radost nám 
všem udělala prvním místem v běhu na 100 m překážek, kde zís-
kala s časem 16,11 vteřin první místo a stala se mistryní světa,“ 
uvedl trenér Libor Mrozowský.

Významnou posilou v českém týmu dorostenců se stal Jakub 
Michalski, člen hasičů Karviná-Hranice, který si přivezl zlatou 
medaili za vítězství družstva v požárním útoku a pyšní se titulem 
vicemistra světa české reprezentace dorostenců.



12KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2021

Vánoce	na	zámku	Fryštát	
ve	stylu	Ludvíka	XIV.
Přijďte strávit v sobotu 11. prosince 
od 10 do 17 hodin předvánoční čas 
na zámku Fryštát. Na programu bu-
de divadelní představení v rámci pro-
hlídkové trasy 1. okruhu – Muž se že-
leznou maskou – na motivy románu 
A. Dumase, účinkuje divadlo historie 
v pohybu Exulis. Nebudou chybět 
netradiční prohlídky s kastelánem 
či oblíbené tvořivé dílny Juventusu 
s tvorbou vánočních dekorací. Také 
se těšíte na voňavé překvapení?  
Doporučujeme koupit vstupenky 
včas a předem – prodej vstupenek 
začíná od středy 1. prosince 2021. 
Bližší informace na tel. 596 387 340 
a webu www.zamek-frystat.cz.

Benefiční	koncert	pro	dobrou	věc	

Na předposledním benefičním koncertě se vám představí netradiční hudební spojení muzikálového herce, moderátora  
Bořka Slezáčka a muzikálové zpěvačky Petry Peterové. Proto neváhejte a přijďte si je poslechnout v úterý 14. prosince od 
19 hodin ve Farním kostele Povýšení sv. Kříže v Karviné a užijte si tento ojedinělý koncert. Nebudou chybět děti z Dětského 
domova Srdce z Karviné a Permoníček starší. Svou účastí podpoříte děti z Dětského domova Srdce. Více informací o kon-
certech na www.madleine.cz. Vstupenky na www.ticketstream.cz.

Zapojte	se	do	Knižního	
klubu	osvíceného	čtenáře
Čtete rádi odbornou literaturu, knihy 
věnované rozvoji osobnosti či du-
chovnímu světu bez náboženských 
témat? Přineste s sebou nápady 
na nová témata a knížky, které vás 
zaujaly, v úterý 14. prosince od 18 
hodin do restaurace Beskyd v Karvi-
né-Novém Městě. Pro více informací 
kontaktujete paní Anetu Cholevovou, 
e-mail cholevova.aneta@gmail.com, 
tel. 773 767 672.

KULTURA

Májovák	získal	zlato	a	vítězství	v	Ženevě

Velkým úspěchem Symfonického dechového orchestru Májovák skončil premiérový ročník soutěže „Genève Music Band 
Contest – Digital Edition“ ve švýcarské Ženevě. V nejvyšší kategorii „Excellence“ karvinský orchestr obsadil 1. místo a získali 
zlatou medaili. Soutěž hodnotila mezinárodní porota, ve které zasedli přední světoví odborníci a skladatelé: Franco Cesari-
ni (Švýcarsko, předseda poroty), Bert Appermont (Belgie), Jacob de Haan (Nizozemsko), Jan van der Roost (Belgie), Jose  
Alcacer Dura (Španělsko) a Delio Goncalves (Portugalsko). Májovák pod taktovkou šéfdirigenta Ondřeje Packana zahrál povin-
nou skladbu Pagan Dances amerického skladatele Jamese Barnese a volitelné dílo Divertimento švýcarského autora Olivera 
Waespiho. Z důvodu covidu se soutěž konala v digitální formě. Soutěžní nahrávka vznikla v ostravském studiu Českého roz-
hlasu pod režijní taktovkou Františka Mixy za finanční podpory statutárního města Karviné a Nadace OKD.


